平成24年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成23年4月1日～平成24年3月31日）

平成24年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成23年4月1日～平成24年3月31日）

修正の理由
 欧州債務問題を契機とする世界経済の失速や、タイの大洪水による需要の低迷のため、販売数量が低水準となってお
り、売上高は当初の予想を下回る見通しとなりました。
 また、円高の長期化による採算の悪化もあり、利益についても当初予想を達成することは困難な見通しとなりました。

※上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後様々な
要因によって異なる結果となる可能性があります。

以 上

平成24年2月9日
各 位

上場会社名 新日本理化株式会社
代表者 取締役社長 藤本 万太郎
（コード番号 4406）
問合せ先責任者 財務本部長兼経理部長 石野 淳
（TEL 06-6202-6598）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成23年５月12日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知
らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 31,800 1,070 1,220 1,010 27.08
今回修正予想(B) 29,100 640 840 770 20.65
増減額(B-A) △2,700 △430 △380 △240
増減率(%) △8.5 △40.2 △31.1 △23.8
（ご参考）前期実績
（平成23年3月期）

29,330 435 565 687 18.45

売上高 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利益
百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 29,000 850 760 20.38
今回修正予想(B) 26,100 500 480 12.87
増減額(B-A) △2,900 △350 △280
増減率(%) △10.0 △41.2 △36.8
（ご参考）前期実績
（平成23年3月期）

26,737 298 731 19.62